
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO IV | N° 896

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO IV | N° 896

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO N.º 171/2024 – NM

ATO N.º 171/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear SÔNIA GONTIJO, paraexercer o cargo em comis-
são de Assessor Especial VI, DS-12, junto ao Gabinete
(GABIN) podendo gozar das prerrogativas inerentes ao
cargo a partir de 01 de novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 172/2024 – NM

ATO N.º 172/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear DULCE BEZERRA DA SILVA MONTEIRO, pa-
raexercer o cargo em comissão de Assessor Especial VI,
DS-12, junto ao Gabinete (GABIN) podendo gozar das
prerrogativas inerentes ao cargo a partir de 01 de novem-
bro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 173/2024 – NM

ATO N.º 173/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MARLENE MORAES SANTOS, paraexercer o
cargo em comissão de Assessor Especial II, DS-06, junto a
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio (SIC) poden-
do gozar das prerrogativas inerentes ao cargo a partir de
01 de novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 174/2024 – NM

ATO N.º 174/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ABIMAEL AQUINO RÊGO, paraexercer o cargo
em comissão de Coordenador de Infraestrutura Viária,
DS-07, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Ser-
viços Públicos e Implementos Agrícolas (SEINFRA) poden-
do gozar das prerrogativas inerentes ao cargo a partir de
01 de novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO IV | N° 896

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 175/2024 – NM

ATO N.º 175/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear CAMILA ANDRADE DE CARVALHO LEAL, pa-
raexercer o cargo em comissão de Assessor Especial I,
DS-04, junto ao Gabinete (GABIN) podendo gozar das
prerrogativas inerentes ao cargo a partir de 01 de novem-
bro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 176/2024 – NM

ATO N.º 176/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear OSMAR FERNANDES DE SOUSA, paraexercer o
cargo em comissão de Assessor Especial V, DS- 11, junto
a Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS) podendo gozar
das prerrogativas inerentes ao cargo a partir de 01 de no-
vembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 177/2024 – NM

ATO N.º 177/2024 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear Nelcy Costa Feitoza Barros, paraexercer o cargo
em comissão de Gerencia de Políticas Públicas, DS- 09,
junto a Secretaria Municipal de Administração e Finanças
(SADAF) podendo gozar das prerrogativas inerentes ao
cargo a partir de 01 de novembro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos sete (07) dias do
mês de novembro (11) do ano dois mil e vinte e quatro
(2024).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 8 de Novembro de 2024 • ANO IV | N° 896

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Nov 08 22:30:04 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	ATO N.º 171/2024 – NM
	ATO N.º 172/2024 – NM
	ATO N.º 173/2024 – NM
	ATO N.º 174/2024 – NM
	ATO N.º 175/2024 – NM
	ATO N.º 176/2024 – NM
	ATO N.º 177/2024 – NM


		2024-11-08T22:30:04+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




